
Министерство транспорта Российской Федерации 

 Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

Приморский институт железнодорожного транспорта – филиал федерального 

государственного бюджетного  образовательного учреждения  высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ПримИЖТ – филиал ДВГУПС в г. Уссурийске)  

 

Приказ 

27.05.2024           № 25 

Уссурийск 

 

Об установлении платы 

за проживание в общежитии института 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные 

услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в 

жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», Приказом 

Минтранса России от 01.06.2017г. № 205 «Об установлении максимального 

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 

общежитии обучающимся по основным образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на 

период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимися по 

данным образовательным программам по заочной форме обучения в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, функции и 

полномочия учредителя которой осуществляет Министерства транспорта 

Российской Федерации», Постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 23.07.2021 года №1692-НПА «Об установлении размера 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда 

Уссурийского городского округа», Постановлением агентства по тарифам 

Приморского края от 24 ноября 2022 года № 64/1 «О внесении изменений в 

постановление департамента по тарифам Приморского края от 06 декабря 2018 

года № 66/26 «Об утверждении производственных программ и об установлении 

долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду, 

техническую воду и водоотведение для потребителей муниципального 

унитарного предприятия «Уссурийск-Водоканал» Уссурийского городского 

округа, находящихся на территории Уссурийского городского округа 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Духовников Вячеслав Константинович
Должность: Директор
Дата подписания: 04.06.2024 16:31:30
Уникальный программный ключ:
64332e12374b81385eb27cdcb60fd490d7511b33



 2 

Приморского края», Постановлением агентства по тарифам Приморского 

края от 25 ноября 2022 года № 65/24 «Об установлении цен (тарифов) на 

электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям Приморского 

края, на розничных рынках на территориях, объединенных в неценовые зоны 

оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности) 

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, 

гарантирующим поставщиком ПАО «Дальневосточная энергетическая 

компания», Положением о «Студенческом городке» Приморского института 

железнодорожного транспорта – филиала ДВГУПС в г. Уссурийске. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить с 1 июля 2024г. стоимость проживания в общежитии 

института (ул. Тургенева, 7  -   общежитие № 1)  в размере: 

- 2450  рублей в месяц студентов очной формы обучения, обучающихся на  

бюджетной основе и на коммерческой основе  обучения. 

Основание: калькуляция размера платы за проживание в общежитии 

(приложение).  

 

2. На основании Положения о студенческом общежитии, плату за 

проживание в общежитии семей сотрудников института с 01.07.2024г. взимать 

по нормам, установленным для студентов за число мест в занимаемой семьей 

комнате: 

 - 7350 рублей в месяц за  3-х местную комнату.  

 

3. Установить с 01.07.2024 года стоимость проживания в общежитии 

института в размере:  

- 800 рублей в сутки для посторонних и слушателей курсов подготовки и 

повышения      квалификации. 

- 450 рублей в сутки для студентов заочного отделения. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

финансового отдела С.В. Аладину. 

 

           
 

 

  Директор           В.К. Духовников 



Наименование услуги ед. изм.

Количество 

(норматив на 1 

чел.) ед. изм.

Тариф с НДС 

(руб.)

Всего в месяц с 

НДС (руб.) коэффициент

с учетом коэф-

тов (руб.)

Отопление общежитие 1 1 кв.м 0,034143 4370,16 149,21 0,5 74,61

Отоление ГВС 1Гкал куб. м 0,0595 4370,16 260,02 0,5 130,01

Горячее водоснабжение 

общежитие 1 1 чел. 1,659 куб.м 317,028 525,95 1 525,95

Холодное водоснабжение 

общежитие 1 1 чел. 3,037 куб.м 50,44 153,19 1 153,19

Водоотведение общежитие 1 1 чел. 4,696 куб.м 52,05 244,43 1 244,43

Электроэнергия общежитие 1 чел. 179 квт. Ч 4,50 805,50 0,9 724,95

Найм жилья (коридорного 

типа) 1 чел. 6 кв. м 15,91 95,46 0,5 47,73

2233,76 1900,86

Стирка белья 1 чел.

1,89 кг (вес одного 

комплекта белья)* 3 

смены белья в 

месяц 

Стоимость 

стирки 1 кг белья 

-75 руб. 425,25 396,90

Итого общежитие № 1 2659,01 2297,76

1,24

Всего общежитие №1 3297,17 3297,17

Приложение                                    

к приказу № 25                       

от 27.05.24

Коммунальные услуги

Повышающий коэффициент за улучшенные условия проживания: наличие холодильника, Интернет, WiFi

Калькуляция 

стоимости проживания в общежитии № 1 Прим-ИЖТ филиала ДВГУПС в г. Уссурийске

Итого найм жилья и коммунальные услуги




